De urinæ statu filetur; nulla enim fiducia ejus conditionibus tribuenda est.

Lochiorum et lactis recens eruptio, si ex toto suppressa fuerunt, vel tantùm diminuta, optimi est ominis.

Vomitus spontaneus materiæ benè coloratæ, toto corpore sudor lenis, stercore colorem suum et densitatem adepta, pulsus plenior et tardior, mentis pathematum absentia, collectivè exitum faustum promittunt.

Quòd si symptomata omnia haud multùm minuantur, modò ægra ad diem a morbi accessu decimum quintum vel decimum sextum supersit, e mortis limine illam revocari experientiâ serè continuâ constat.

Quandò epidemicè grassatur puerperarum peritonitis prognosis nostra omnibus in casibus cautissima esse debet.

Deniquè quò minus naturaliter irritabile est corpus, èd facilius ad sanitatem poterit reduci.

Fausto exitu eventuro symptomatum omnium remissio, ut et sanitatis viriumque restitutio gradatim efficiuntur.

PROPHYLAXIS.

FACILIUS plerūmque ab imminentि malo caver-
tur, quām præsenti medetur, eòque magis ad id
vitandum omnia sunt tentanda, quò gravius ipsius
mali periculum; sed quoniam puerarum perito-
nitis jam adorta summos conatus nostros sæpiissimè
eludit, miseramque ægram ab amicis dolentibus ar-
ripiens, Medico artis suæ imperfectionem demon-
strat, maximi reverà momenti esse debet mulieres
ab hujusce morbi accessu defendere. Hoc præ-
disponentes excitantesque causas vitando effici
potest.

Quælibet igitur mulier per totum graviditatis
suæ decursum moderatè se exercere debet. Po-
stremis mensibus sit victus simplex levis nutrien-
que, minimè verò stimulans. Licet plerūmque
fasciæ abdomen leniter comprimentes levamen ali-
quod auxiliumque præbeant, ligaturæ tamen stric-
tæ omnino evitandæ sunt.

Alvi

Alvi astriūio ut et diarrhoea nunquām non cāvenda. Quodcumque ad inordinatos animi affec-tus excitandos conductit cautē fugiendum. Mu-lier quid'm iis tantummodo negotiis versari debet, quibus delectetur animus, neque corpus fatigetur. Frigus calorve pariter evitanda, neque nimis diū retinenda est urina.

Abdomen post partum fasciā leniter comprimi debet, ne sanguinis fluxus nimiūm vehemens in ea vasa, quae inter graviditatem utero premebantur, repentinam ejus a cerebro derivationem, proindē-que Syncopen producat.

Cubiculum recte ventilandum est, ita tamen ut ægra aëri currenti minimè exponatur. Leicti velaria moderatè pandantur, stragulaque tot sint quot ægra assueta fuit, et frequenter alia munda omni-que humiditate parentia substitui debent.

Munditia maximè curanda est. Ægra in situ quieti somnoque faventi collocanda, et a nimiūm vividā luce ac strepitu secludenda. Incommodi causæ omnes, ut timor, stupor, et similia, attentè vitandæ sunt.